PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE006122
Processo Administrativo N° GM-PE006/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS

Data de Publicação: 11/04/2022 12:12:21

u

MOVIMENTOS DO PROCESSO
2010412022 10:26:44 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO MOB SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA
À ILUSTRISSIMA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS/CE.
IMPUGNAÇÃO AO EDITAL
REGÃO ELETRÔNICO GM-PE 006/2022

MOB SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 07.870.094/0001-07,
com sede social à Avenida Abolição, n° 4140, Bairro Mucuripe, CEP: 60.165-082, Fortaleza/CE, vem, respeitosamente, à presença
de Vossa Senhoria, com fulcro no art. 41, §20, da Lei n°8.666/1993, apresentar IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO GM-PE 006/2022, em face da ILEGALIDADE das exigências aclarada nos subitens
10.4.2.1 e 10.5.3 do Edital supra, bem como a ausência de indicação de endereço da execução
do objeto, pelas razões de fato e direito abaixo aduzidas.
20/04/2022 14:13:37 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO MOB SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA
À ILUSTRISSIMA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVARUSSAS/CE.IMPUGNAÇÃO
AO EDITALPREGÃO ELETRÔNICO GM-PE 006/2022M0B SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n° 07.870.094/0001-07, com sede social à Avenida Abolição, n°4140, Bairro Mucuripe, CEP: 60.165-
082, Fortaleza/CE, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Senhoria, com fulcro no art. 41, §2°, da Lei n° 8.666/1993,
apresentar IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO GM-PE 006/2022, em face da ILEGALIDADE das exigências
aclarada nos subitens10.4.2.1 e 10.5.3 do Edital supra, bem como a ausência de indicação de endereço da execuçãodo objeto, pelas
razões de fato e direito abaixo aduzidas.
26/04/2022 15:13:41 CADASTRO DE PROPOSTA VEX NET TELECON INFORMATICA LTDA

26/0412022 15:19:17 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA VEX NET TELECON INFORMATICA LTDA

261041202215:32:45 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVI COS

26/04/2022 15:55:51 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

26/041202217:00:23 CADASTRO DE PROPOSTA PLANETA NET TELECOM E SERVIÇOS LTDA ME

261041202217:23:39 RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO PREGOEIRO

Segue em anexo o Julgamento da Impugnação.
6/04/2022 17:24:02 RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO PREGOEIRO

Segue em anexo o Julgamento da Impugnação.
271041202208:15:07 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PLANETA NET TELECOM E SERVIÇOS LTDA ME

2710412022 09:02:44 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. GM-PEO06/2022. Em nome
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para
lances.
27/04/2022 09:03:03 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que tiver identificado a marca que possa deixar claro diretamente a sua
identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos
participantes.
27/04/2022 09:04:26 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "MENOR PREÇO GLOBAL",
obedecendo os valores de referência como base.
27/04/2022 09:04:52 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma
constante do Edital que rege este certame.
27/04/202209:05:05 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Em instantes iniciaremos a fase de lances. Desde já desejamos bons negócios a todos!

Gerado em: 27/04/2022 09:38:00 1 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MS Marca: PROPRIA Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE INTERNET, VELOCIDADE DE 100MBPS/S VIA FIBRA OPTICA - VELOCIDADE DE
100MBps/s (MEGA BITS POR SEGUNDO)VIA FIBRA OPTICA,COM ASSISTENCIA TECNICA EM HORARIO COMERCIAL
(SEGUNDA A SEXTA) E UM VEICULO PARA DESLOCAMENTO PARA O LOCAL, INDEPENDENTE DE QUILOMETRAGEM, EM
QUE OS SERVIÇOS DEVERÃO SER PRESTADOS, BEM COMO PARA O TRANSPORTE DOS EQUIPAMENTOS NECESSARIOS
PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS. (35 SERVIÇOS)
Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.159,722 Valor Total: 37.916,664
Item: 2 Unidade: MS Marca: PROPRIA Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE INTERNET, VELOCIDADE DE 250MBPS/S VIA FIBRA OPTICA - VELOCIDADE DE
250MBps1s (MEGA BITS POR SEGUNDO) VIA FIBRA OPTICA, COM ASSISTENCIA TECNICA EM HORARIO COMERCIAL
(SEGUNDA A SEXTA) E UM VEICULO PARA DESLOCAMENTO PARA O LOCAL, INDEPENDENTE DE QUILOMETRAGEM, EM

UE OS SERVIÇOS DEVERÃO SER PRESTADOS, BEM COMO PARA O TRANSPORTE DOS EQUIPAMENTOS NECESSARIOS
ARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS. (24 SERVIÇOS)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 5.416,6665 Valor Total: 64.999,998
Item: 3 Unidade: MS Marca: PROPRIA Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE INTERNET, VELOCIDADE DE 500MBPS/S VIA FIBRA OPTICA - VELOCIDADE DE
500MBps/s (MEGA BITS POR SEGUNDO) VIA FIBRA OPTICA, COM ASSISTENCIA TECNICA EM HORARIO COMERCIAL
(SEGUNDA A SEXTA) E UM VEICULO PARA DESLOCAMENTO PARA O LOCAL, INDEPENDENTE DE QUILOMETRAGEM, EM
QUE OS SERVIÇOS DEVERÃO SER PRESTADOS, BEM COMO PARA O TRANSPORTE DOS EQUIPAMENTOS NECESSARIOS
PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS. (05 SERVIÇOS)
Quantidade: 12 Valor Unit.: 2.256,944 Valor Total: 27.083,328

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento  Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 056 40.219,546/0001-52 305.280,00 129.999,99 Sim

2 PLANETA NET TELECOM E SERVIÇOS LTDA ME 053 17.901.688/0001-83 294.240,00 167.100,00 Sim

3 VEX NET TELECON INFORMATICA LTDA 042 11.500.145/0001-78 305.280,00 216.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento

INABILITADOS

Razão Social Num Documento

MOVIMENTOS DO LOTE

Oferta Inicial Oferta Final ME

Oferta Inicial Oferta Final ME

11104/2022 12:12:21 PUBLICADO

11/04/2022 12:15:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

27/04/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

27/04/2022 09:15:59 DISPUTA

271041202209:15:59 LANCE VEX NET TELECON INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 042) 305.280,00

27/04/2022 09:15:59 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056) 305.280,00

27/041202209:15:59 LANCE PLANETA NET TELECOM E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 053) 294.240,00

27/04/2022 09:18:07 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056) 294.000,00

27104/2022 09:18:43 LANCE PLANETA NET TELECOM E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 053) 290.000,00

27/04/2022 09:19:05 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056) 285.000,00

271041202209:19:53 LANCE PLANETA NET TELECOM E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 053) 282.000,00

27/0412022 09:20:23 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056) 281.000,00

27/04/2022 09:21:03 LANCE PLANETA NET TELECOM E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 053) 280.000,00

27/04/2022 09:21:25 LANCE VEX NET TELECON INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 042) 276.000,00

Gerado em: 27/0412022 09:38:00 2 de 4

279.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

27/04/2022 09:21:26 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056)

27/04/2022 09:21:37 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056)

27/04/2022 09:21:45 LANCE PLANETA NET TELECOM E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 053)

27/04/2022 09:22:30 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056)

275.000,00

270.000,00

260.000,00

27/04/2022 09:23:07 LANCE PLANETA NET TELECOM E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 053) 250.000,00

27/04/2022 09:23:31 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056) 240.000,00

27/04/2022 09:23:47 LANCE PLANETA NET TELECOM E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 053) 235.000,00

27/04/2022 09:24:15 LANCE VEX NET TELECON INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 042) 246.000,00

27/04/2022 09:25:23 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056) 234.000,00

27/04/2022 09:25:46 LANCE PLANETA NET TELECOM E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 053) 230.000,00

27/04/2022 09:26:33 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056) 229.000,00

7/04/2022 09:26:55 LANCE PLANETA NET TELECOM E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 053) 225.000,00

27/04/2022 09:27:26 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056) 220.000,00

27/04/2022 09:27:44 LANCE PLANETA NET TELECOM E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 053) 218.000,00

27/041202209:28:43 LANCE VEX NET TELECON INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 042) 216.000,00

271041202209:28:45 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056) 210.000,00

271041202209:30:51 LANCE PLANETA NET TELECOM E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 053) 169.000,00

27/04/2022 09:30:59 TEMPO RANDÕMICO

27/04/2022 09:31:43 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056) 168.999,99

27/04/2022 09:32:25 LANCE PLANETA NET TELECOM E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 053) 167.800,00

27/04/2022 09:32:54 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056) 167.700,00

27/04/2022 09:32:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 053,
PARTICIPANTE 042
27/04/2022 09:32:59 FECHADO 1

27/04/2022 09:33:34 LANCE PLANETA NET TELECOM E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 053) 167.100,00

27/04/2022 09:35:15 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056) 129.999,99

27/04/2022 09:36:03 MENSAGEM PREGOEIRO
Caros Licitantes, ofertem seus lances com responsabilidade.
27/04/2022 09:36:31 MENSAGEM PREGOEIRO
Ao efetuarem seus lances estejam certos da obrigatoriedade de cumprimento das obrigações exigidas pelo edital.
27/04/2022 09:37:17 MENSAGEM PREGOEIRO
Destacamos que desejamos preços vantajosos, porém mais que isso desejamos a melhor proposta que une um bom preço (justo)
com um serviço adequado.
27/04/2022 09:38:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
27/04/2022 09:38:00 HABILITAÇÃO

Gerado em: 27/04/2022 09:38:00 3 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÂO MARTINS

EQUIPE' A'IO Ai 'NIADEM' IAPORFIRIO

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MARIA LUISA DE AZEVEDO

Gerado em: 27/04/2022 09:38:00 4 de 4